Договор подряда №    /        /61010305
на монтаж внутридомового и наружного газопровода и оборудования на нем
г. Екатеринбург	«     »	2012  г.
Гр.  	, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и
АО «Екатеринбурггаз»,именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице заместителя генерального директора по развитию Украинского Д.А., действующего на основании доверенности  №217
от 09 июня  2012 г. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 ПОДРЯДЧИК обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить работы по монтажу технологического   оборудования   с   его   обвязкой   трубопроводами,   монтажу  наружного   и
внутреннего газопроводов газовой котельной по адресу:
и сдать результат работ совместно с Заказчиком в эксплуатацию, а ЗАКАЗЧИК обязуется
принять результат работ и оплатить его. Работы по настоящему договору выполняются в
соответствии с проектом №
2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1 Договорная стоимость работ составляет с учетом НДС-18%:
2.2 При определении стоимости работ применяются индексы инфляции, разрабатываемые Уральским региональным центром экономики и ценообразования в строительстве. В случае превышения фактических цен над ценами, учтенными в расчетах, на материалы, изделия и конструкции ЗАКАЗЧИКА, последний оплачивает разницу согласно расчетам, составленным на основании  счетов.
2.3 ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА или путем внесения денежных средств в кассу ПОДРЯДЧИКА. До начала работ ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА или вносит в его кассу аванс в размере 100% от суммы настоящего договора.
2.4. Оплата работ по врезке в существующий газопровод, повторный пуск газа, разбивка трассы и исполнительная съемка газопровода в договорную цену не входит и оплачивается отдельно.
3. Сроки выполнения работ.
3.1	Начало работ: со дня передачи ЗАКАЗЧИКОМ, ПОДРЯДЧИКУ готового помещения под монтаж и 100%-ой комплектацией оборудованием, кабельной продукцией, а также
выполнения п.2.3. настоящего договора.
3.2	Окончание работ: через месяц после выполнения п.3.1.

4. Права и обязанности сторон.
4.1 ЗАКАЗЧИК обязан:
4.1.1 Передать в трехдневный срок с момента подписания настоящего договора утвержденную в установленном порядке проектно-сметную документацию.

1. Передать по акту ПОДРЯДЧИКУ смонтированное и отделанное помещение котельной под монтаж оборудования с его обвязкой трубопроводами, передать по акту оборудование и материалы.
1. Обеспечить оплату выполненных работ согласно п. 2.3 настоящего договора.
1. Участвовать в оперативной работе ПОДРЯДЧИКА и согласовании возникающих у него вопросов.
1. ЗАКАЗЧИК обязан в течении 3-х рабочих дней с момента передачи ему ПОДРЯДЧИКОМ акта выполненных работ подписать его или предоставить мотивированный отказ от его подписания. В случае неподписания ЗАКАЗЧИКОМ в установленный срок акта выполненных работ или непредоставления мотивированного отказа от его подписания, акт выполненных работ считается подписанным, а работа принятой.
4.2 ПОДРЯДЧИК обязан:
1. Выполнить порученные работы согласно утвержденной ЗАКАЗЧИКОМ проектной документации.
1. Обеспечить строительство рабочей силой, техникой для производства работ в соответствии с проектом.

1. Обеспечить выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды во время проведения работ.
1. Обеспечить выполнение работ в сроки, указанные в настоящем договоре.
4.2.5	Передать ЗАКАЗЧИКУ необходимую исполнительную документацию по окончании
работ.
1. Принять участие в приемке объекта приемочной комиссией.
1. В согласованный сторонами срок за свой счет устранит дефекты, допущенные по его вине в выполненных работах и обнаруженные в ходе приемки, так и в гарантийный срок эксплуатации объекта.
5. Сдача и приемка выполненных работ.
5.1	Работа считается выполненной с момента подписания акта о приемке выполненных работ.
5.2	ЗАКАЗЧИК готовит акт приемки законченного строительством объекта приемочной
комиссией.

6. Гарантии.
6.1  ПОДРЯДЧИК  гарантирует качество  выполненных работ в соответствии с проектной документацией и действующими нормами на момент сдачи объекта в эксплуатацию.
7. Рассмотрение разногласий.
7.1 Все споры разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия -в суде по месту нахождения ПОДРЯДЧИКА.
8. Расторжение договора.
8.1 ЗАКАЗЧИК вправе потребовать расторжение договора в следующих случаях: - задержки ПОДРЯДЧИКОМ работ на срок более 14 дней;
· аннулирование разрешения, лицензии, членства в СРО и т.д.;
· предписание государственных органов в рамках действующего законодательства.
8.2	ПОДРЯДЧИК вправе потребовать расторжение договора в случае нарушения
ЗАКАЗЧИКОМ условий настоящего договора и при отсутствии финансирования.
8.3	При расторжении договора ЗАКАЗЧИК производит расчеты с ПОДРЯДЧИКОМ за
выполненные работы в течении 5(пяти) дней. ПОДРЯДЧИК возвращает ЗАКАЗЧИКУ проектно-сметную документацию, неиспользованное при строительстве оборудование и материалы ЗАКАЗЧИКА, передают исполнительную документацию.
9. Ответственность.
9.1 Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
10. Срок действия договора.
10.1	Договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими сторонами и
действует до выполнения всех обязательств по нему.
11. Прочие условия.
11.1В своих взаимоотношениях по договору стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, другими действующими нормативными актами и условиями настоящего договора.
11.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде за подписями сторон. Приложение к настоящему договору составляет его неотъемлемую часть.
11.3 Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой стороны.
12. Адреса, реквизиты, подписи сторон.

ЗАКАЗЧИК:

Регистрация:

Паспортные данные:

Выдан:

________________(                            )

ПОДРЯДЧИК:
АО «Екатеринбурггаз»
Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Белинского, д.37
[bookmark: _GoBack]Р/с 40702810500010000603
К/с 30101810500000000904 в ПАО «Банк «Екатеринбург»
БИК 046577904
ИНН/КПП 6608005130/668501001

ОГРН 1026605390668

__________________   /Д.А.Украинский/
Заместитель генерального директора по развитию

                                          м.п.

Договор подряда №    /        /6101030

5

на монтаж внутридомового и наружного газопровода и оборудования на нем

г. Екатеринбург

«     »

________

2012  г.

Гр.

____________________________

,

именуемый в дальнейшем

Заказчик

,

с одной стороны

,

и

АО

«Екатеринбурггаз»,именуемое в дальнейшем

Подрядчик

,

в лице

заместителя генерального

директора по развитию

Украинского Д.А

.

,

действующего на основании

доверенности  №217

от 09 июня  2012 г.

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.

Предмет

договора

1.1 ПОДРЯДЧИК обязуется

по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить работы по монтажу

технологического   оборудования   с   его   обвязкой   трубопроводами,   монтажу  наружного   и

внутреннего газопроводов газовой котельной по адресу

:

________________________________

_

и сдать результат работ совместно с Заказчиком в

эксплуатацию, а ЗАКАЗЧИК обязуется

принять результат работ и оплатить его. Работы по настоящему договору выполняются в

соответствии с проектом

№

____________________

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1 Договорная стоимость работ составляет с учетом НДС

-

18%

:

2.2

При определении стоимости работ применяются индексы инфляции, разрабатываемые

Уральским

региональным центром экономики и ценообразования в строительстве. В случае

превышения фактических цен над ценами, учтенными в расчетах, на материалы, изделия и

конструкции

ЗАКАЗЧИКА, последний оплачивает разницу согласно расчетам, составленным на

основании

счетов.

2.3

ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату выполненных работ путем перечисления денежных

средств на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА или путем внесения денежных средств в кассу

ПОДРЯДЧИКА. До начала работ ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА

или вносит в

его кассу аванс в размере 100% от суммы настоящего договора.

2.4. Оплата работ по врезке в существующий газопровод, повторный пуск газа, разбивка трассы

и исполнительная съемка газопровода в договорную цену не входит и оплачивается отдельно.

3. Сроки выпо

лнения работ.

3.1

Начало работ: со дня передачи ЗАКАЗЧИКОМ, ПОДРЯДЧИКУ готового помещения под

монтаж

и 100%

-

ой комплектацией оборудованием, кабельной продукцией, а также

выполнения п.2.3. настоящего договора.

3.2

Окончание работ: через месяц после

выполнения п.3.1.

4. Права и обязанности сторон.

4.1 ЗАКАЗЧИК обязан:

4.1.1 Передать в трехдневный срок с момента подписания настоящего договора утвержденную в

установленном порядке проектно

-

сметную документацию.

    Договор подряда №    /        /6101030 5   на монтаж внутридомового и наружного газопровода и оборудования на нем   г. Екатеринбург   «     »   ________   2012  г.   Гр.     ____________________________   ,  именуемый в дальнейшем   Заказчик ,  с одной стороны ,  и   АО  «Екатеринбурггаз»,именуемое в дальнейшем   Подрядчик ,  в лице  заместителя генерального  директора по развитию  Украинского Д.А . ,  действующего на основании   доверенности  №217     от 09 июня  2012 г.   с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:   1.  Предмет  договора   1.1 ПОДРЯДЧИК обязуется   по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить работы по монтажу  технологического   оборудования   с   его   обвязкой   трубопроводами,   монтажу  наружного   и   внутреннего газопроводов газовой котельной по адресу :   ________________________________ _     и сдать результат работ совместно с Заказчиком в  эксплуатацию, а ЗАКАЗЧИК обязуется   принять результат работ и оплатить его. Работы по настоящему договору выполняются в   соответствии с проектом  №   ____________________     2. Стоимость работ и порядок расчетов.   2.1 Договорная стоимость работ составляет с учетом НДС - 18% :                                                   2.2   При определении стоимости работ применяются индексы инфляции, разрабатываемые  Уральским  региональным центром экономики и ценообразования в строительстве. В случае  превышения фактических цен над ценами, учтенными в расчетах, на материалы, изделия и  конструкции  ЗАКАЗЧИКА, последний оплачивает разницу согласно расчетам, составленным на  основании    счетов.   2.3   ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату выполненных работ путем перечисления денежных  средств на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА или путем внесения денежных средств в кассу  ПОДРЯДЧИКА. До начала работ ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА  или вносит в   его кассу аванс в размере 100% от суммы настоящего договора.   2.4. Оплата работ по врезке в существующий газопровод, повторный пуск газа, разбивка трассы  и исполнительная съемка газопровода в договорную цену не входит и оплачивается отдельно.   3. Сроки выпо лнения работ.   3.1   Начало работ: со дня передачи ЗАКАЗЧИКОМ, ПОДРЯДЧИКУ готового помещения под  монтаж   и 100% - ой комплектацией оборудованием, кабельной продукцией, а также   выполнения п.2.3. настоящего договора.   3.2   Окончание работ: через месяц после  выполнения п.3.1.     4. Права и обязанности сторон.   4.1 ЗАКАЗЧИК обязан:   4.1.1 Передать в трехдневный срок с момента подписания настоящего договора утвержденную в  установленном порядке проектно - сметную документацию.